ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 декабря 2018 года N 486-р

О размере предельной стоимости проведения капитального ремонта в
расчете на один квадратный метр общей площади помещений в
многоквартирных домах на 2019 год

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской
Федерации:

1. Утвердить предельную стоимость проведения капитального ремонта в
расчете на один квадратный метр общей площади помещений в
многоквартирных домах на 2019 год в размере 4043,55 рубля (с учетом НДС),
в том числе по муниципальным образованиям:

городской округ город Владикавказ 3833,55 рубля;

Алагирский муниципальный район 4062,45 рубля;

Ардонский муниципальный район 4025,70 рубля;

Дигорский муниципальный район 4062,45 рубля;

Ирафский муниципальный район 4177,95 рубля;

Кировский муниципальный район 4062,45 рубля;

Моздокский муниципальный район 4254,60 рубля;

Правобережный муниципальный район 3949,05 рубля;

Пригородный муниципальный район 3949,05 рубля

2. Утвердить размеры предельной стоимости работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных домах по Республике
Северная Осетия-Алания из расчета на один квадратный метр общей
площади помещений по типам домов и видам работ на 2019 год согласно
приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-
Алания А.О. Фадзаева.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
Т.ТУСКАЕВ

Приложение. Размер предельной стоимости
работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах по
Республике Северная Осетия-Алания и
муниципальным образованиям из расчета
на один квадратный метр общей площади
помещений по типам домов и.

Приложение
к Распоряжению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 24 декабря 2018 г. N 486-р

http://docs.cntd.ru/document/901919946

РАЗМЕР ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ
РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ПО
РЕСПУБЛИКЕ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАНИЯМ ИЗ РАСЧЕТА НА ОДИН КВАДРАТНЫЙ МЕТР ОБЩЕЙ
ПЛОЩАДИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ТИПАМ ДОМОВ И ВИДАМ РАБОТ НА 2019 ГОД

руб.

Типы
многоквартирных
домов (МКД)

Виды работ

Ремонт
внутридомовых
инженерных
систем
электро-, тепло-
, газо-,
водоснабжения,
водоотведения

Ремонт или
замена
лифтового
оборудования,
ремонт
лифтовых
шахт

Ремонт крыш, в
т.ч.
переустройство
невентилируемой
на
вентилируемую

Ремонт
подвальных
помещений

Утепление
и (или)
ремонт
фасадов

Установка
общедомовых
приборов
учета
потребления
ресурсов

Ремонт
фундаментов

Установка
пандусов для
перемещения
индивидуальных
колясок

МКД ниже 5
этажей
(каменные с
частичными
удобствами)

3156 2680 182,04 1427 236 333 19,19

МКД 5 этажей
(кирпичные)

2050 1345 197,61 1108 175,46 282,4 11,77

МКД 5 этажей
(сборные
железобетонные)

2152,5 1408 212,08 1242 184,23 296,5 9,82

МКД более 5
этажей
(кирпичные)

1360 1506,91 1302 187,71 1323 195,26 311 5,87

МКД более 5
этажей (сборные
железобетонные)

1428 1593,77 1316 172,78 1427 151,4 326 4,93

	Приложение. Размер предельной стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах по Республике Северная Осетия-Алания и муниципальным образованиям из расчета на один квадратный метр общей площади помещений по типам домов и.